Câmara Municip
Em Ode

INA BIANCHI,

ADORA

eâmara cikunicipal carigüi
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO N° 1 6 4',)  I 44 ‘,1

***** ****** ********************** ** *it*** **

INSTALAÇÃO DE FAIXA DE PEDESTRES ELEVADA NA

RUA JOSÉ RODRIGUES NERI, VILA IZABEL MARIN.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, por intermédio de

Vossa Excelência, INDICAMOS ao Senhor Prefeito Municipal de Birigui, que se

providencie com urgência a instalação de faixas de pedestres elevadas (duas ou três,

conforme análise do departamento de trânsito) na Rua José Rodrigues Neri, no Bairro Vila

Izabel Marin.

Conforme pedidos de moradores, pedestres que fazem

caminhada, pessoas que circulam no trecho e que cuidam ao longo da rua dos terrenos e

de animais abandonados (gatos em sua maioria). e munícipes em geral; solicitamos

providências quanto à instalação de faixas (duas ou três) de pedestres elevadas por conta

da velocidade com que motoristas de veículos em geral transitam na referida via, que tem

uma distância em torno de 2 quilômetros e meio.

Vários animais são atropelados constantemente na via, e as

pessoas que estão caminhando ou fazendo uso da rua acabam indo ao socorro dos

mesmos e correndo risco de serem também acidentados.

O pessoal que cuida do local, tanto dos terrenos quanto dos

animais abandonados. já solicitou para a Prefeitura, para a Sra. Melissa Puertas do

Departamento de Trânsito e não houve nenhuma mudança com relação à segurança do

local.

Portanto pedimos a gentileza de pensar com carinho na

solicitação, e o mais breve possível resolver o problema, para que as pessoas e os animais

que lá vivem estejam em segurança.

Assim, esperamos que o Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, possa instalar com urgência as faixas elevadas.

R. José Rodrigues Neri

„ ,•"'"''.....
, r...,•tyli.O/VIWU toli9f, •

11,5C,N.10 kr,' EdlliCi, , :. ,.. 9 -,:- Ar Segto,

9 o A 1,
k. Ja:re,.1.-.,. '' ' '''," ,11•F ,N,,a .

C,  iii Ni.sd.i,o
MeN,StiO ..'' •

9
,0

 . í 9
f ,r,;(f„'.-2:;',,vri .,,„,,,orareiata de meu» E.N•lo

11.3911111kNOTIV/C40
i 9 9 Ç

,,,,
7.

C

9 -,,,

• 4 .,,, • r,......, ',,

1 "3 . ,o4cd • i 9 9 A k7 .-, !..., , ,,,...,,..

9
,

!, POST,. è: 1

''"'''''''' 9 9 '?.....'r.2., Juit, :

V Rodrsço Snch Sancho 9 1.
,

,.:.,,,,,—,,,,— „ ,,„„„,,,„,,,,,, 1 N.,I Teleumlumesce,e2 5,n Mousw fr744ft Nies ..,c1,e, 2 Croça r••
i. ‘• •••.,. • •,,,,-,, lr 9 ..•,,. • e„..,,..

9 9 i
,4 ,,, • V? , I., , •

9

Q

9 Q 9 ,--
99 ,,,,. ., o

. ..,4'':,',-;,'".•;,:',7,..",;., ..',.,
.. . ,., , ...,,,,,,

9 ..
.

i3q,,2 Ca,çadc, ;•••
--,...

•
„ ,.. '.. •-••• •N. • 4,-...,

1.,..31,4 ,14,,,, G,

. C,01,  4 ,344..i i;
Mi,•,6,'ZZ S'erZ,','',..-19 , 'V „.01,....,...1 ...j

.„,.

*-4 9 .
44:7e, 44.., ,•,•9 9

•atrui. ,,,,,,s,,,,,,, ;'.

..#

Pereira ~Aos FMAiiRregNTRO •
jueASSZ.•••,TtC. leseye tvandelhOP1,4

i".',.. '.,,' ,'; ,, ki)

z

9
1.,/,,,,•••••,(5...

s
.

  9
4
'i

,•• 11...,11.

9 ',,:•=r,B„,„,

..,esoricoGandor, !: 9
1

t
,..,
 Ar

in

treentoreedos

,

`),'Zt,', "'
,••••••••.1.0 C.11,0 ~.0.,

'
1
::::::

„.
:
::‘,

:,
,
,
,
,,,,,,,,„„5"--.. .,,,„ 4,7 de,nel,

,,,,,.:,,,,,,

• Me l rk terrdnel"Mead..r.

/.

9 ,..., 9 ,15 tk ....,... dee,.

NMS, 713,,e• FM , ,,,

,,

,,,

,,,,,,,,,,,,, (?.

9 1....,i,A 1,01,  in.

,,,•••••
,,,

9

:5::te Pd,e,::
Dtf90 I mõve. ç

,
9 9

.. GrM

9 9
.nim, ,-4,44.,74,z,474.

9 r.,,:, : .„,1,
tr,• ..?

..Y.,, Rroz : QI,C he IL ....on ,,,

,:

i

 .

n, L ,, ,,,,,, NI,,011,.
A: !,,;;de, N1.1,41d1/

,,,,,, ,,,,,,,,,,,,, ., I t.,nol. tiOT. 2.

SC/ L4 COOld.r.io ~ta MC't.

t
11.

d8A8 ,idi'.41.. 9 9
Bebe,. Eltffted

Tonin Supemixodo 9  4" ringse.,À do

r

?* 631.8)84 de Pebei.:..

., • .,

984 ft Etnea4Nent

9 ,tre;,,,,,-. 4Q4

Googie

e. Asezeia

.il

z

I

E5011011,1 5311,g.

,•,,....

El te e v,i
9
„,,,,. Pen,quia •-,,4, b,?c,

9 Vadill 61 e I.7.1•,,,,, MI..i,

Acoscrlos MO e Com

•

,. S60 i.,,,, ,.5

l',•.,bio Alo.e. ,o

,,,,
A45,:pst-,:=,:r 9  L„,„,,,,..,..:4,....,, .•

,,,,
9

Gol( C.,4•,,d4s ,nttuttn,
9

. , .•,.. „,,,,,,,. 0 •14
,,,s

. 9

• 9 9 .•
aintsot.DAS-COM p.,  ..,,,,, 40 ..•

Parden7.141,7•.•

Dados do mapa ©2020 100 m

R. José Rodrigues Neri
Birigui - SP

Rotas Salvar Próximo Enviar para Compartilha

smartphone

Fotos